

A young girl with brown hair, wearing a white shirt, leans over a rustic wooden fence, smiling. A woman with blonde hair tied back, wearing a striped shirt and blue jeans, leans over the fence from the other side, holding a green apple. They appear to be in a lush green valley with a snow-capped mountain peak in the background under a blue sky with white clouds. The entire scene is framed by a decorative border.

**Bli med på et
lite eventyr!**

Rjukan

En kraftfull opplevelse

Det var en gang en by i bunnen av en dal, i enden av et vann, ved en buldrende foss. Jeg fant, jeg fant, sa Sam Eyde da han kom til byen på begynnelsen av 1900-tallet og temte fossen. Det var da byen vi kjenner som Rjukan, skulle våkne til live. Omkranset av fjell, fosser, daler, spekket med fantastisk norsk natur, attraksjoner og en historie man ikke finner maken til noe sted i verden.

Rjukan har hatt en eventyrlig reise gjennom sine 100 år som en av Norges viktigste industribyer. Rjukan påvirket andre verdenskrig, og det har kommet geniale og unike påfunn for å utnytte de utrolige naturressursene ved foten av Hardangervidda. En by uten sol har blitt lyst opp av eventyrere og er derfor blitt et av Norges mest spennende turistmål.

Og på Rjukan blir det ingen snipp, snapp, snute, for eventyret er langt fra ute. Rjukan fortsetter med nye eksepsjonelle påfunn. For denne helt spesielle destinasjonen, med sin særegne byarkitektur og industri- og krigshistorie, er nå på vei til å bli internasjonalt anerkjent med en søknad til UNESCOs verdensarvliste. Bli vitne til eventyret du også!

Industrihistorien

Besøk den slottslignende kraftstasjonen Vemork, arnestedet for det fascinerende industrieventyret på Rjukan, der vannet fra den dundrende Rjukanfossen ble omgjort til elektrisk kraft. Se hvordan Kristian Birkeland og Sam Eyde brukte fossen til å skape grunnlag for industri og arbeidsplasser og ble til historien om velferdsstaten Norge som gikk fra fattigst til riket på 100 år. Dette er verdt en plass på UNESCOs verdensarvliste, mener den norske regjeringen.



Kampen om tungtvannet

Kampen om tungtvannet er en av de aller dristigste og mest spennende historiene fra andre verdenskrig. Det ble gjennomført fire forskjellige aksjoner mot tungtvannsproduksjonen på Vemork ved Rjukan for å hindre en mulig tysk atombombe. Sabotasjeaksjonen er verdenskjent og er blitt filmatisert flere ganger. I disse dager spilles en ny NRK-serie inn i de historiske omgivelsene på Rjukan. På Vemork åpnes en ny og tidsriktig utstilling 1. mai.

Solspeilet

Det kan virke som heksekunster når torget på Rjukan får sol i mørketiden. Det gedigne solspeilet montert i fjellsiden, er det første og eneste av sitt slag. Det bringer varme, glede og entusiasme til hele Rjukan, og folk fra hele verden kommer for å varme seg i lyset fra speilet. 100 år etter den ville idéen ble lansert, har den endelig blitt virkelig.



Hardangervidda Nasjonalparksenter

Dette flotte og interaktive besøksenteret, med vakker og vill utsikt, forteller historien om naturen og villreinen på Hardangervidda. Blant annet kan man helt nært følge reinen Bella i hennes strabaser på vidda gjennom fire årstider. Bella har nemlig hatt et kamera rundt halsen i ett år og fanget den eldgamle dyrearten og Norges største nasjonalpark slik ingen har gjort før.



Krossobanen

Krossobanen er Nord-Europas første kabelbane og tar deg opp til foten av Hardangervidda. Opplev et unikt overblikk over Rjukan på tidens HMS-tiltak. Krossobanen ble bygget som en gave fra Norsk Hydro til de ansatte og befolkningen for at alle kunne ta turen opp til solen i vinterhalvåret.

Gaustatoppen

Gaustatoppen er Norges mest majestetiske fjelltopp, der du kan skue ut over halve kongeriket. Du kan gå opp flotte turstier, eller ta Gaustabanen gjennom fjellet for utsikten på toppen tar pusten fra deg. Gaustatoppen ligger hele 1883 meter over havet, og er et monumentalt Telemarkssymbol.



Gaustabanen

Gaustabanen frakter deg dypt gjennom berget der tusser og troll bor, før du når Gaustatoppen. Turen går 860 meter inn i fjellet og deretter 1040 meter oppover mot toppen. Gaustabanen er en helt unik bane som lenge var stengt for turisttrafikk. Siden 2010 har den vært tilgjengelig for besøkende som vil opp til toppen uten å måtte klatre selv.



Gaustablikk Skisenter

Opplev ditt eget skieventyr på Telemarks Tak. 12 heiser og over 34 kilometer med nedfarter i alle ulike vanskelighetsgrader. Gjennom 15 år har Gaustablikk blitt et komplett skisenter med tilbud for hele familien. Ta sjumilssteg nedover bakkene som hvert år er fylt med store mengder snø.



